
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 – SRP - SMS 

Processo Administrativo n. º 2935/2023. 

O Pregoeiro do Município de Maricá informa: Objeto: Registro de Preços para a 

contratação de empresa especializada na prestação serviços de Transporte de 

apoio às atividades assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde, 

notadamente o transporte inter-hospitalar e transporte entre as Unidades de 

Saúde de Maricá, visando atendimentos primários e/ou secundários que por sua 

vez, necessitam de transporte seguro, confortável com os seguintes tipos de 

ambulâncias: Tipo B - ASB (ambulância de suporte básico), Tipo D – ASA 

(ambulância de suporte avançado); Tipo D – ASA OBESO (portadores de 

obesidade mórbida) e Tipo D - NEOPED (neonatais e pediátricos). Data de 

realização do certame: 08/08/2024, às 10h.Os interessados em retirar o Edital 

deverão acessar o sítio eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br (Portal 

Nacional de Compras), através do Portal de Transparência do Município de 

Maricá https://www.marica.rj.gov.br ou pelo e-mail: maricacpl@gmail.com. 

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 – SRP 

Processo Administrativo n. º 22066/2023. 

O Pregoeiro do Município de Maricá informa: Objeto: Registro de Preços para a 

contratação de empresa especializada no fornecimento de solução de Serviços 

de Computação em Nuvem, de modelo híbrido (privada e pública), incluindo 

Hardware e software, com serviços de:  concepção, projeto, provisionamento, 

configuração, manutenção, treinamento, administração, gerenciamento, 

monitoramento, backup, migração, suporte técnico especializado do ambiente 

em regime 24x7 e autosserviço sob demanda, que atenda de forma ampla às 

demandas da Prefeitura Municipal de Maricá – PMM. Data de realização do 

certame: 08/08/2024, às 14h.Os interessados em retirar o Edital deverão acessar 

o sítio eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br (Portal Nacional de 



Compras), através do Portal de Transparência do Município de Maricá 

https://www.marica.rj.gov.br ou pelo e-mail: maricacpl@gmail.com. Maiores 

informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 2637-

2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2024  

Processo Administrativo n. º 15491/2023 

A Presidente da CPL informa, Objeto: Remediação ambiental de área 

degradada, onde operou o antigo vazadouro de lixo à céu aberto de Itapeba. 

Data de realização do certame: 26/08/2024, às 14h. As empresas que já 

retiraram o Edital deverão fazê-lo novamente, devido alterações. Os 

interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, 

n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 

01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h, solicitar pelo e-mail 

maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link 

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. 

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208. 

 


